[image: image1.jpg]

Финансовое  управление

администрации Нижнесергинского муниципального района

П Р И К А З
от 31 декабря 2015г                                                                       № 78
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК УЧЕТА БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПРИКАЗОМ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 16.12.2013 N 58
На основании статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации  приказываю:

1.Внести в Порядок учета бюджетных обязательств получателей средств местного бюджета (далее - Порядок), утвержденный Приказом Финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района от  16.12.2013 N 58 "Об утверждении Порядка учета бюджетных обязательств получателей средств местного бюджета", с внесением изменения приказа от 23.04.2015г. № 18, следующие изменения:
1.1 пункт 15.1 изложить в следующей редакции:
На учет принимаются бюджетные обязательства при предоставлении следующих  документов:

 1) сведений о принятом бюджетном обязательстве (далее - Сведения об обязательстве), оформленные по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку);

2) муниципального контракта и дополнительные соглашения к ним со всеми приложениями  (спецификации, сметы, графики выполнения работ и т.д.);

3) извещения о проведении закупки (распечатки с официального сайта);

4) итогового протокола закупки;

5) сведений о муниципальном контракте (его изменении), заключенном по итогам размещения заказа (распечатки с официального сайта);

6) записи из реестра контрактов (распечатки с официального сайта);
7) расчетов (расшифровок) к бюджетной смете по коду классификации расходов местного бюджета с детализацией кодов аналитического учета.

1.2 дополнить пункт 15.2 и изложить в следующей редакции:

При постановке на учет  бюджетного обязательства по муниципальному контракту на приобретение объекта недвижимого имущества предоставляются следующие документы:
  1)сведения о принятом бюджетном обязательстве (далее - Сведения об обязательстве), оформленное по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку);
        2)муниципальный контракт на приобретение объекта недвижимого имущества;

 3)доверенность юридического или физического лица выступать от его имени иным лицам;
        4) извещения о проведении закупки (распечатки с официального сайта);

 5) итогового протокола закупки;

 6) сведений о муниципальном контракте (его изменении), заключенном по итогам размещения заказа (распечатки с официального сайта);

 7) записи из реестра контрактов (распечатки с официального сайта);
 8) расчетов (расшифровок) к бюджетной смете плановых сметных показателей по коду классификации расходов местного бюджета с детализацией кодов аналитического учета.
1.3 Дополнить пункт 15.3 и изложить в следующей редакции:

  При постановке на учет бюджетных обязательств по предоставлению субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Нижнесергинского муниципального района на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания предоставляются:
 1) сведения о принятом бюджетном обязательстве (далее - Сведения об обязательстве), оформленные по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку);

       2) соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
      3) расчетов (расшифровок) к бюджетной смете плановых сметных                           показателей по коду классификации расходов местного бюджета с детализацией кодов аналитического учета.
      1.4 пункт 15.4 изложить в следующей редакции:

 При постановке на учет бюджетных обязательств по предоставлению субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Нижнесергинского муниципального района на иные цели, предоставляются:

 1)сведения о принятом бюджетном обязательстве (далее - Сведения об обязательстве), оформленные по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку);

       2)соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий с приложением документов, служащих основанием для заключения соглашений.
      3)расчетов (расшифровок) к бюджетной смете плановых сметных                           показателей по коду классификации расходов местного бюджета с детализацией кодов аналитического учета.
    Получатель бюджетных средств при постановке на учет субсидий на иные цели предоставляет Перечень целевых субсидий (код формы по ОКУД 0501015). В Сведении о принятом бюджетном обязательстве в разделе 5 "Расшифровка обязательства" в графе 4 "Предмет по документу-основанию" наименования иной субсидии заполняется согласно документу-основанию по каждому коду бюджетной классификации расходов местного бюджета с детализацией кодов аналитического учета.

  1.5 Дополнить пункт 15.5  и  изложить в следующей редакции:

При постановке на учет бюджетных обязательств по объектам строительства (реконструкции) муниципальной собственности предоставляются следующие документы:

 1)сведения о принятом бюджетном обязательстве (далее - Сведения об обязательстве), оформленное по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку);
 2)муниципальные контракты и дополнительные соглашения к ним

       3) извещения о проведении закупки (распечатки с официального сайта);

4) итогового протокола закупки;

5)сведений о муниципальном контракте (его изменении), заключенном по итогам размещения заказа (распечатки с официального сайта);

 6)записи из реестра контрактов (распечатки с официального сайта);
 7) расчетов (расшифровок) к бюджетной смете плановых сметных показателей по коду классификации расходов местного бюджета с детализацией кодов аналитического учета.
       8) сводные сметные расчеты стоимости объектов строительства;

9)положительное заключение государственной экспертизы, за исключением случаев, предусмотренных частями 2,3 и 3.1 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Финансовое управление вправе запросить заключение о том, что представленная проектная документация и результаты инженерных изысканий, выполняемые для подготовки такой проектной документации, не подлежат государственной экспертизе;

     10) заключение о достоверности сметной стоимости инвестиционного проекта

     11) заключение об эффективности использования бюджетных средств, направляемых на капитальные вложения;

     12) разрешение на строительство

     13) расчет стоимости объекта капитального строительства в текущих  ценах на момент заключения муниципального контракта в случае превышения начальной максимальной цены контракта над стоимостью объекта капитального строительства, указанной в заключении о достоверности сметной стоимости инвестиционного проекта;

1.6 Дополнить пункт 15.6 и изложить в следующей редакции:

При постановке на учет бюджетного обязательства по муниципальным контрактам на приобретения жилого помещения путем долевого участия в строительстве предоставляются следующие документы:

1) сведения о принятом бюджетном обязательстве (далее - Сведения об обязательстве), оформленное по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку);
2) муниципальный контракт на приобретение жилого помещения путем долевого участия в строительстве с отметкой о регистрации контракта в Управлении Федеральной регистрационной службе.

3) разрешение на строительство;

      4) извещения о проведении закупки (распечатки с официального сайта);

5) итогового протокола закупки;

6) сведений о муниципальном контракте (его изменении), заключенном по итогам размещения заказа (распечатки с официального сайта);

 7) записи из реестра контрактов (распечатки с официального сайта);
 8) расчетов (расшифровок) к бюджетной смете плановых сметных показателей по коду классификации расходов местного бюджета с детализацией кодов аналитического учета.
     1.7 Дополнить пункт 15.7 и изложить в следующей редакции:

При постановке на учет бюджетного обязательства по муниципальному контракту на приобретение жилого помещения путем инвестирования в строительство предоставляются следующие документы:

1)сведения о принятом бюджетном обязательстве (далее - Сведения об обязательстве), оформленное по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку);
      2) муниципальный контракт на приобретение жилого помещения путем инвестирования в строительство;

      3)разрешение на строительство.

       4) извещения о проведении закупки (распечатки с официального сайта);

5) итогового протокола закупки;

6)сведений о муниципальном контракте (его изменении), заключенном по итогам размещения заказа (распечатки с официального сайта);

 7)записи из реестра контрактов (распечатки с официального сайта);
 8) расчетов (расшифровок) к бюджетной смете плановых сметных показателей по коду классификации расходов местного бюджета с детализацией кодов аналитического учета.
2.Настоящий Приказ вступает в силу с 01 января 2016г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела казначейского исполнения Л.Г. Матросову.

И.О.начальника

финансового управления                                                      Т.П.Стенина